Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Администрация Табатского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «09» августа 2022 г.                            с. Табат                                                         № 35

О ликвидации
МКП ЖКХ «Развитие и благоустройство»

 В соответствии со ст. 61-63 Гражданского кодекса РФ, Федеральным законом от 14.11.2002г. №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь Федеральным законом от 06.11.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Табатского сельсовета Бейского района Республики Хакасия,
постановляет:
1. Ликвидировать МКП ЖКХ «Развитие и благоустройство» в срок до 30.11.2022 года. 2. Создать комиссию по ликвидации МКП ЖКХ «Развитие и благоустройство», согласно приложению.
3. Назначить уполномоченным заявителем при ликвидации МКП ЖКХ «Развитие и благоустройство»  Иванову Екатерину Викторовну.
4. Возложить на Иванову Екатерину Викторовну обязанность провести следующие необходимые мероприятия:
4.1. В трехдневный срок со дня принятия настоящего постановления письменно сообщить о ликвидации МКП ЖКХ «Развитие и благоустройство» в уполномоченный государственный орган для внесения сведений в Единый государственный реестр юридических лиц о процессе ликвидации юридического лица;
4.2. Опубликовать сообщение в журнале «Вестник государственной регистрации», в районной газете «Саянская Заря», о ликвидации МКП ЖКХ «Развитие и благоустройство»;
4.3. Персонально и под роспись не менее чем за два месяца до увольнения уведомить работников о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией предприятия.
5. Ликвидационной комиссии провести в установленном законом порядке необходимые мероприятия по ликвидации МКП ЖКХ «Развитие и благоустройство».
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянская Заря».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Табатского сельсовета                                                             В.П. Третьяков

[bookmark: _GoBack]                                                                                       Приложение к постановлению
                                                                                       администрации
                                                                                       Табатского сельсовета
                                                                                       № 35 от 09.08.2022 г.

Комиссия по ликвидации МУП ЖКХ «Развитие и благоустройство»

  Председатель:

	Зуева Екатерина Николаевна

Члены комиссии:

Иванова Екатерина Викторовна

Мосман Евгения Григорьевна

Васильева Елена Николаевна
	Главный бухгалтер администрации Табатского сельсовета

Директор МКП ЖКХ «Развитие и благоустройство»

Специалист 1 категории администрации Табатского сельсовета

Специалист 2 категории администрации Табатского сельсовета